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Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 4/2021 

 

Aika: Perjantaina 9.4.2021 klo 10-11.20  

Paikka: Teams  

Läsnä: Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Essi Kaukonen 

(sihteeri), Janika Tarkoma (kohta 5)  

Poissa:  

  

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Kokous avattiin 10. ja asialista hyväksyttiin sellaisenaan. 

2. Ilmoitusasiat 

Ei ilmoitusasioita. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Edelliseen pöytäkirjaan ei ole tullut muutoksia. 

Toivotaan käytäntönä Teamsissä peukutusta kuittauksena pöytäkirjan 

katsomisesta / hyväksymisestä. 

4. Projektin tilannekatsaus 

Meneillään olevan jakson tehtävät 

Projektipäällikkö kertoi, että pilotoinnin 2 vaihe käynnistettiin 18.3.2021 

pidetyllä teemapajalla. Pilotoinnissa edetään pilotointisuunnitelman 

mukaisesti, jota on tarkennettu pilotoinnin 2 vaiheen osalta sekä mittariston 

linjausten osalta (kohta 6. mittaristo). Toisen vaiheen on määrä päättyä 8.6. 

pidettävään työpajaan ja loppuraportointi on valmis 30.6. mennessä.  

Pilotoinnin nivelkohta 1. ja 2. vaiheen välillä vaikuttaa onnistuneen. Osa 

piloteista on lähdössä muita myöhemmin liikkeelle, tässä on ollut jonkin 

verran lisätöitä. 

Hallintamalliaihio on tarkoitus saattaa ohjauksen ja ARKKI ryhmän 

keskusteluun kesäkuussa. Tietoaineistojen laatukriteerien ja mittareiden 

hallintamallia on jo lähdetty pohjustamaan. 

Resurssitilanne ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden tilanne 

ja erityistarpeet  

Ei erityisiä huomioita juuri tässä vaiheessa.  

Päätettiin, että 5.5.2021 ohjausryhmäkokouksessa tarkastellaan alustavasti 

syyskauden töitä ja resurssitarpeita tätä vasten. Myös muiden osallistuvien 

organisaatioiden olisi hyvä voida varautua hyvissä ajoin ennen kesälomia 

syyskauden erityisiin töihin, kuten mahdolliseen jatkopilotointiin. 

Ohjausryhmä korosti, että Tiedon laatukehikko on Tilastokeskuksen 

strateginen hanke ja resurssikysymyksiä tarkastellaan tässä valossa. 

TiHA-hankkeen mahdolliset muutosehdotukset ja muut ehdotukset 

14.4.2021 TiHAn järjestämä kuntien keskustelutilaisuus tiedon 

laatukriteereistä. Laatukriteerien esittelyn lisäksi tilaisuudessa tiedossa 

puheenvuorot kahdelta pilotilta ja kahdelta kunnalta. Tilastokeskuksesta 
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osallistuvat ainakin Outi Ahti-Miettinen, Essi Kaukonen, Jarmo Ranki ja 

Jari Kosonen. Jaana Lehtilä, Vero ja Antti Jakobsson, MML esittelevät 

pilotointikokemuksia. 

22.4.2021 TiHA-tilaisuus, joka keskittyy tiedon avaamisen prosessiin ja 

käytänteisiin, työpaketti 2. Yhteys muihin työpaketteihin, ml tiedon laatu, 

myös esillä. Tilastokeskuksesta osallistuu ainakin Essi Kaukonen. 

Ohjausryhmäjäsenet tarkistavat osallistumismahdollisuuden tähän 

tilaisuuteen, jota on käsitelty myös TiHA-hankeryhmän yhteydessä. 

Ohjausryhmän puheenjohtaja pyysi varmistamaan, että tieto tapahtumasta 

on mennyt Laatukehikon projektiryhmän lisäksi ainakin Markku 

Huttuselle.  

TiHA verkkotilaisuuksista on tallenteet, joten jälkeenpäinkin näihin 

tilaisuuksiin voi palata. Tallenteet löytyvät Hankkeen tilaisuudet ja 

ajankohtaiset kuulumiset -sivulta. 

Tulevat tehtävät ja niihin liittyvät riskit 

Projektipäällikkö kertoi, että 2. vaiheen pilotoinnin teemapaja pidetään 

13.4.2021. 2. vaiheen pilotoinnin on tarkoitus edetä pilotointisuunnitelman 

mukaisesti. 

Tietoaineistojen laatukriteerien ja mittareiden hallintallin työstämistä 

jatketaan 15.4.3021 Laajan projektiryhmän teemapajassa kevyen 

pohjustuksen pohjalta. 

API-linjausten pilotoinnin (TiHA TP4) toteutus on työn alla huhtikuussa, 

tarkoitus toteuttaa se suunnitelman mukaisesti. 

Yleisenä riskinä tulevassa jaksossa on ajan irrottamisen onnistuminen 

suunniteltuihin tehtäviin. Hallintamalliaihion työstämisen nostaminen jo 

kevätkaudella työn alle aiheuttaa pienen fokuksen karkaamisen riskin. 

5. Tiedoksi ja kommenteille: Mittaristo 

Janika Tarkoma esitteli laatukriteerien mittariston mittaristoehdotusta ja 

mittaristokehityksen ajatuksia. Mittariston kehityksen aikataulu nivoutuu 

laatukriteerien käsittelyn ja pilotoinnin aikatauluihin. Nyt on käsillä 

pilotoinnin 1. vaiheen tuottama mittaristoehdotus, jota kehitetään eteenpäin 

kevään pilotoinnin aikana. Käytiin läpi myös YTY pilotin kokemuksia 

mittarikehityksestä ja mittariston linjauksia. Laatumittariston yksittäiset 

mittarit tuottavat mitattavaa tai selkeästi kuvattavaa tietoa kunkin 

laatukriteerin osalta. Mittaristoon valittujen mittareiden ensisijainen 

tarkoitus on kertoa uudelle tietoaineiston soveltuvuutta tarkastelevalle 

asiakkaalle riittävästi tiedon laadusta. Toinen korostettu tarkoitus on tuottaa 

ajassa vertailtavaa tietoa tietoaineiston laadun parantamiseen 

Ohjausryhmä piti työtä ja välituloksia sekä jatkosuunnitelmia hyvinä ja toi 

yksityiskohtaisena palautteena esille sen, että aineistokuvausten 

saatavuuden tulee selkeästi näkyä mittaristossa, sillä ilman kuvausta data 

on varsin hyödytön. Todettiin, että tämä asia on olennainen ja liittyy 

Ymmärrettävyyden kriteeriin. 

https://vm.fi/hankkeen-tilaisuudet-ja-ajankohtaiset-kuulumiset
https://vm.fi/hankkeen-tilaisuudet-ja-ajankohtaiset-kuulumiset
https://tilastokeskus.sharepoint.com/sites/tms_TiedonlaatukehikkoTIHATP3/_layouts/15/Doc.aspx?OR=teams&action=edit&sourcedoc=%7b55E9E8BB-3D8C-481A-BB08-FF7FF66DDA88%7d
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6. Tiedoksi ja kommenteille: Drum viestintätoimiston sparraus 

Keskusteltiin Drum viestintätoimiston sparrauksen pohjalta. Kaukonen ja 

Ukkonen ehdottavat seuraavia toimenpiteitä. Syys-lokakuulle 

lausuntokierrosta pohjustava tilaisuus julkishallinnolle. Tilaisuuden 

ajankohta täytyy sovittaa sekä Tilastokeskuksen että TiHAn tilaisuuksien 

kanssa. Pääviestejä muotoillaan uudelleen ja verkkosivuston päivityksessä 

hyödynnetään sparrauksen antia. Muut mahdolliset toimenpiteet arvioidaan 

syyskaudella tiedon laatukriteerien ja mittariston kypsyessä ja lähestyessä 

versiota 1.0. 

Ohjausryhmä piti näitä ajatuksia kannatettavina. 

7. Muut asiat 

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet - 

lausuntovalmistelu etenee Tilastokeskuksessa Orjalan johdolla. 

TiHa-hanke ja tiedon laatukehikko –briiffi pääjohtajalle on varattu 30.4. 

klo 9.30-10.30. Kaukonen varaa tätä varten valmistelupalaverin. 

Ohjausryhmä muistutti Tilastokeskuksen projektiseurannasta ja kiitti 

projektia hyvin edenneestä työstä. 

8. Seuraava kokous 

5.5.2021 klo 15.-16.00. 

Jakelu:  Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon 

verkkosivut  


